
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16. 11,2010 № 1224

Об изменении типа государственного 
автономного учреждения Владимирской 
области «Единая дирекция особо охраняемых 
природных территорий Владимирской 
области»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать государственное бюджетное учреждение Владимирской области 
«Единая дирекция особо охраняемых природных территорий Владимирской 
области» (далее -  ГУ «Дирекция ООПТ») путем изменения типа существующего 
государственного автономного учреждения Владимирской области «Единая 
дирекция особо охраняемых природных территорий Владимирской области», 
сохранив его основные цели деятельности.

2. Департаменту природопользования и охраны окружающей среды 
администрации области осуществлять функции и полномочия учредителя 
ГУ «Дирекция ООПТ».

3. Департаменту природопользования и охраны окружающей среды 
администрации области обеспечить до 21 декабря 2010 года внесение изменений в 
устав ГУ «Дирекция ООПТ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Н.В. Виноградов

копия I 
в е р н а !


